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Muraköz visszacsatolása.
Dicséretes -mozgalmat indított e 

tekintetben Zalavánnegye, a midőn a 
folyó hó lti-án tartott közgyűlésen egy
hangúlag és nagy lelkesedéssel elhatá
rozta, miszerint Muraköznek,- a mely az 
abszolút korszakban a magyar anya
ország kötelékéből politikailag és egy- 
házilag kiszakittatott és utóbbi tekin
tetben mai napig is a zágrábi egy
házmegyéhez van kapcsolva, — a 
szombathelyi egyházmegyéhez vissza
csatolása érdemében a magas kormány
hoz feliratot intéz.

A szomszédsági viszonynál fogva, 
melyből folyólag a Muraköz kulturális 
mozgalmai reánk is közvetlen hatással 
vannak, lehetetlen ezt örömmel nem 
üdvözölnünk. Mert hiszen biztosit ben
nünket, a jövőben arról, hogy a boldo
gult zágrábi bíboros érseket magas 
állásában ismét olyan fenkölt lelkű és 
magyar hazatias szellemtől áthatott fér
fiú fogja követni ; a mennyiben pedig a 
zágrábi egyházmegye élén pán-horvát 
gondolkozása ember áll, ugv könnyű 
kiszámítani a hatást, a melyet az igaz
gatása alól kikerült lelkészek a Mura
közben előidézhetnek.

Zalamegye közgyűlésén elfogadott 
felirat szövege egész terjedelmében a 
következő :

„Ama/, idő óta, hogy nemzetijük önrendelke
zési jogának ismét gyakorlatába lépett, e vár

megye közönsége a/, illetékes tényezők előtt több
ször s/ót. emelt mura közi egyházi kérdés megoldása 
érdekében Habar az ügy, amelynek szószólójává 
szegődtünk, fontosságánál fogva nemzeti érdekké 
emelkedik, de éppen ez a fontossága rójja reánk 
még fokozottabb mérvben u kötelezettséget, hogy 
a nemzeti érdekeinkkel inéról ■ n ellentétes egyházi 
kapcsolat tarthatatlanságára minden lehető alka
lommal reá miit,ássunk.

U császári és apostoli királyi felségének 1875. 
évi november '24-éu kelt legfőbb elhatározásával 
Muraköznek a zágrábi érsek megyéből való ki- 
kebelezését. és a szomszéd egyházmegyéhez csato
lását és ennek egyházi kanonizálása egáljából a 
tárgyalások megindítását elrendelni méllóztatoft.

A legkegyelmesebb királyi leirat méllö aggo
dalmainkat oszlatta el; mert. a tényleg létező 
egyházi kapcsolat alatt Muraközben a magyar 
hazaiiság legüdvösebb törekvései, érdekeinkkel el
lenkező idegen befolyással állanak szemközt ; mely 
habár a muraközi uép hűséges érzületében a ter
jeszkedésre kedvező talajt nem is talál, de zsib- 
basztó hatása neiu kicsinyelbetó es annál veszé
lyesebb; mert a kedélyekre ható oly eszközökkel 
rendelkezik, a melyek nem ellenőrizhetők. A leg
főbb' k<-gyur elhatározása azonban felállító jogaink 
határkövét, a melytől minden illetéktelen befolyást 
a JOg fegyverével utasíthatunk vissza.

Hálával ismerjük a nag'Tiuélt. kir. kormány
nak a legkegyelineseoo kir. elhatározás után meg
indított tárgyalások folyamán kifejtett faradozá
sait ; tudjuk, hogy az elvileg eldöntött kérdés 
végmegoldása elé minő nehézségek tornyosultak ; 
de mert ez akadályok egy része a közelmúlt idő
ben elhárult, vagy enyhült, alázatos véleményünk 
szerint a jelen időpont alkalmasnak látszik arra, 
hogy az ' gyideig szünetelt tárgyalások, az ügy 
végleges befejezése végett újból megindittassanak.

Ez volt az indoka, Nagy méltóságú miniszter 
ur, hogy ez ügyet a mai napon tartott rendkívüli 
közgyűlésijük tüzetes megvitatás tárgyává tévé s 
most Nagyméltóságod elé azzal az alázatos kérel
münkkel járulunk, hogy Muraköznek a zágrábi 
érseki megyétől a szombathelyi püspöki megyéhez 
csatolása érdekében, az ó csász. és apóst. kir. 
Felsége által elrendelt tárgyalások folytatása 
iránt intézkedni kegyeskedjék, megnyugvásunkat

fejezvén ki aziránt., hogy Nagyméltóságod bölcse- 
sége és erélyt a hőn óhajtott eredményt biztosi
on  • fogja."

Óhajtanánk, hogy a megyei intéző 
körök csatlakozzanak Zalamegye ezen 
mozgalmához s a muraszombati járás 
jól felfogott culturalis érdekében a 
visszakapcsolást szintén feliratilag ké
relmezzék.

A közigazgatás államosítása.
Szapáry gróf miniszterelnök mar a képvi

selőház elé terjeztette a „Közigazgatas és az 
önkormányzat rendezéséről a vármegyékbenh 
cziinü javaslatot.

A terjedelmes javaslatot, moly 281 sza
kaszból áll. következőkben ismertetjük :

A törvényjavaslat kimondja, hogy a köz- 
igazgatás a vármegyékben állami feladatot 
Itepez. melyet állami közegek intéznek, vagyis 
kinevezett tisztviselők

A vármegyék U-rületei és székhelyei csak 
törvény által módosíthatók. A vármegyei pénz
tárak és számvevőségek megszűnnek.

A vármegyei tőrveuyhatóságok járásokra 
osztatnak. A területek és székhelyek meg
állapítása a miniszter feladata. Két járás 
ugyanazon székhelylyel bírhat.

A főispán, valamint a központi tisztvi
selők a vármegye székhelyén kötelesek lakni. 
A végleg kinevezett tisztviselő csak fegyelmi 
utón mozdítható el. Tisztviselő nem lehet 
egyúttal országgyűlési képviselő, sem gyakorló 
ügyvéd, sem ügynök, sem politikai lap tu
lajdonos vagy szerkesztője.

A tisztviselő minden kárért, a mit hiva
talos eljárásban, akár mulasztásból, akár vétkes

Márczius 15.
Az e lapok 10. számában közzétett lelkes 

fölhívás nem maradt kiáltó szó a pusztában. Meg
él tette azt e város és vidékének közönsége igazán; 
s akár csak a „Talpra magyar!8 riadó szavára: 
seregesen gyűlt össze megünnepelni márczius 
idusát, ezt. a nagy napot, — a szabadság, egyen
lőség, testvériség e dicsőült szent napját, mely 
egy országos norma-ünneppel gazdagította a ma
gyar nemzetnek piros színnel írott naptárát, fö
lötte a többi szomszéd népek, nemzeteknek.

Valóban becsületére válik e határszéli, meg
lehetősen magára utalt, vend-ajkú vidéknek az a 
kitartó, őszinte lelkesedés, melylyel megragad 
minden alkalmat, hogy tényleg is kifejezésre jut
tassa hazafias, jó magyar érzületét; azt az érzü
letet, miről nem kisebb emberek ajkairól hallot
tuk az elismerés meleg hangjait, mint honunk és 
az egész jelenkornak kimagasló két nagy alakja: 
Kossuth Lajos és Munkácsy Mihályéiról . . .  8 két
szeres elismerés illeti meg érte e járás székhelyét. 
Muraszombatot; mely miként zászlóhordozó : egy 
szívvel, lélekkel, — mondhatni: kivétel nélkül 
jelent meg ez ünnepélyen — kedves Mocsáry bá
tyánkkal együtt — éltetni a hazát. Éltetni ezt a 
vérrel szerzett s közel egy ezred-év óta azzal is 
ápolt, védett, -  török, tatár vad pusztításai ellen, 
hálátlan más népeknek örökös védbástyául szol
gáló, nekik a maga végteleu sok kárán, szenve

désén, nyugodt, békés fejlődést biztosító drága 
szép hazát, mely szülő édes anyaként élte! minket 
is, éltet dd ,• és :

„Bölcsőd ez 8 majdan sírod is,
Mely ápol s eltakar,"

é s :
.,A nagy i Húgon o ki vili 
Nincsen számodra hely.
Áldjon vagy verjen sors keze:
Itt élned, halnod kell!*

*

Köszönet a dalegyletnek, casinóuak, mely ez 
ünnepélyt reudezé. S köszönet a szerzett, nemes 
élvezetért, melyben a szives közreműködők a hall
gatóságot részesit.ék.

Igazán sikerült kis hangverseny volt. S alig 
hagyott hátra valami kívánni valót a programúi 
bármelyik pontja is.

Igen szép volt mindjárt a megnyitó beszéd, 
melyben Kovács Károly egyleti elnök tartalmas, 
lelkes szavakkal festette a nagy nap emlékét, je
lentőségét. S méltán : mert csakugyan azon a na
pon született újjá a magyar nemzet; lón megal
kotva a modern, demokratikus Magyarország: 
megszabadítva a barbar rendi és kasztszellem li- 
dércznyomásától, és a tervszerű elnyomatás három 
százados béklyóitól, mely lenyűgözve tartá a nem
zet életerejét; s már-már a végenyészetnek, tes- 
pedésnek adott át egy nagyratermett, — nagy 
múlt után nagy jövőt, érdemlő lovagias, nemes 
vérű szép nemzetet. Akkor támadt fel a jogegyen
lőség, s a politikai és polgári szabadság Össze?ége. 
A valódi rabszolgaságban sinyló, emberi méltó
ságától is megfosztott jobbágyság millióinak fel

szabadítása; a közteherviselés, sajtó és gyiilésezési 
jog, s a „szabad vallás szabad hazában!8 magasz
tos elvek törvénybe iktatása s az ország fő- és 
köz-nemessége, fő- és alpapságának nagylelkű, 
önkénytes áldozathozásai------ mind-mind e nap
nak köszöni eredetét, létrejöttét.

S mindezt kik teremték meg? — azok a föld
ből vagy égből, mintegy hatalmas varázslatra, az 
égő houszerelein bűvös varázslatára százezrével 
egyszerre feltűnt, megjelent névtelen hősök; és 
azok a tüneményszerü félistenek, akiknek örök há
lával tartozik a nemzet minden igaz hő lia elsőtől 
az utolsóig; mert általuk nyerte és uyerendi va
lójában a trón is megszilárdulását ú jra ; s mert 
nélkülük hol leszünk, és hol vagyunk ma? a jó 
Isten tudja!

Áldjuk és üunepeljük tehát szentelt emlékü
ket! S hálátlanok, feledékenyek soha se legyünk 
irántuk ezen a nagy napon!

Kiilömben álljon itt maga a megnyitó-beszéd:
„Mélyen tisztelt hölgyeim és uraim !
Az ember nem a pillanatnyi szükség rabja , 

értelmi eszméletekre lévén alkotva, nem téveszti 
a múltat szem elöl « ezáltal a jelennek több díszt 
szerezhet, a jövőre pedig nagyobb hatással tud 
munkálni. E természet alkotta sajátságánál fogva, 
felidézi a múltak nagy alakjait, hogy azoknak 
a közjóra és az emberiség boldogitására irányuló 
működéseikért a megérdenilett hála adóját lerójja ; 
elvándorol lélekben azokhoz a tit-áni harezokhoz, 
melyeket megklizdöttek ama szent elhatározással, 
hogy a késő unokák számára békés otthont és 
szabad hazát biztosítsanak..



gondatlanságból okozott, teljes kártérítéssel 
tartozik. Oly cselekményért, melyet a törvény 
vagy illetékes felsőbb hatóság tett köteles
ségévé, felelősségre nem vonható.

A vármegye élén áll a főispán. Közvetlenül 
alája vannak rendelve: az alispán, a pénz- 
ügyigazgató, az árvaszéki elnök, a jogtaná
csos, a tanfelügyelő.

Az alispánnak közvetlenül alá vannak 
rendelve: a vármegyei főjegyző, az aljegyzők, 
a központi iroda, a főorvos, a gazdasági fel
ügyelő, esetleg erdőfel ügyelő, az államépité- 
szeti hivatal főnöke, a vármegyei állatorvos, 
a levéltárnok, a járások élén álló főszolgá 
bírák.

A főszolgabírónak közvetlenül alá vannak 
rendelve: az alszolgabirák és járási közigaz
gatási gyakornokok, a járási számvevő, a já
rási állatorvos, a körjegyzők és községi elöl
járók.

A főispánt, alispánt, árvaszéki elnököt, 
pénzügy igazgatót és tanfelügyelőt a király he 
vezi ki, a jogtanácsost, főjegyzőt, aljegyzőket, 
főorvost, főmérnököt, szolgain rakat, körjegy
zőket a belügyminiszter.

A főispán a kormánynak közvetlenül alá
rendelt állami tisztviselője, aki az összkortnány 
képviselője.

A következő szakaszok a főispán és a 
többi tisztviselők hatáskörét szabályozzák.

A főispánnak például nagy hatalma lesz, 
mert gyakorolja a közvetlen állami felügye. 
ietet az állami önkormányzati testületek és 
Községek működése fölött, a közgyűlés ha
tározatát megföllebezheti s a végelintézéséig 
i  határozat hatályát felfüggesztheti, a köz
gyűlési jegyzőkönyveket felülvizsgálja, az ön- 
kormányzati testületek bizonyos határozatait, 
ha nem felelnek meg a törvényes alaki kel
lékeknek, megsemmisítheti, stb. A főispán el
járása ellen szolgálati szempontból a belügy
miniszternél emelhető panasz.

A vármegyék hatásköre: Területükön ön- 
kormányzati joggal bírnak, közérdekű és or
szágos ügyekkel foglalkozhatnak, azokat meg
vitathatják, megállapodásaikat kifejezhetik, 
őzeket egymással levél, a kormánynyaí főlter 
jesztés alakjában közölhetik és kérvényt in
tézhetnek közvetlenül a törvényhozás bármely 
házához. A törvényhatóság a törvény korlátái 
közt felírhat egyes kormányrendelet ellen s 
felírhat a törvényhozókhoz, ha a rendeletet

Egy ily kimagasló múltnak, az 184tí. már ez. 
15-éuek szent emlékét ünnepeim jöttünk össze 
mi ez alkalommal, m. t. hölgyeim és uraim, hogy 
bizonyságot tegyünk arról, miszerint szerény kö
rünk bármennyire vau is elszigetelve a nagy vi
lágtól, de még sincsen oly zuga, hol hevesebben 
nem dobog a kebel, midőn a lélek a gyengéd 
amiékezet szárnyain történelmünk e pontjához 
visszaszáll, — eljöttünk, hogy nyilvánvalóvá te
gyük azon meggyőződésünket, hogy e nap emlé
kének megünneplése, tekintettel ama nagyszerű 
vívmányokra, melyek társadalmunk minden réte
gét felemelték — nem tartozhatik a sokszor ki
csinyes egyéni érdekek által igazgatott politikai 
jártkörök szűk keretébe, hanem az általában a 
nagyar értelmiség kötelessége, — összejöttünk, 
iogy leboruljuuk az ősök azon nagysága s a ha- 
safiui erények azon összereje előtt, a melylyel a 
magyar nemzet nevét a forradalom és szabad* 
ságharcz gyászos és dicső napjaiban egyaránt 
a történelem örök lapjaiban beiktató, — mert 
ki tagadhatná a történelem meghamisítása nélkül, 
hogy mindent a mivel bírunk, minden a mit még 
az idők folyamán, mint nemzeti kincset össze
gyűjteni reményünk lehet, azoknak köszönhetjük, 
a kik a kor intő szózatát megértve, a magyar 
nemzeti társadalom széttagolt elemeit a szabad
ság és egyenlőség nagy eszméinek megtestesítése 
által egyesitve Magyarországot a müveit Európa 
civilizált államaival egyenlő színvonalra emelek ?! 
Ki tagadhatná, hogy Árpád unokáinak barezban 
erős hírét azok a névtelen félistenek terjesztették, 
soha nem múló dicsőségük szárnyain a müveit 
világ minden részébe, kik a magyar szabadság
harc/ vérmezején, kezükben kaiddal, ajkuknu a 
haza szent uevével, — nemes leikeiket kile
helték ?!

Áldás legyen a Dicsőültek emlékezetén ! !
füu hiszem a Gondviselés isteni kegyelmét, a 

mely nem engedi meg, hogy e szent lelkesedés 
tüze kebleinkből bárminő körülmények között is 
kialudjék! — Látom azt a jövőt, melyben a késő

törvénybe ütközőnek vagy czélszerütleimek 
tartja. Fenmarad továbbá a törvényhatóságok 
ama joga, hogy törvénytelenül követelt adók 
és ujonezállitás ellen tiltakozhatnak és az or
szággyűléshez felírhatnak; a kormányrendelet 
végrehajtására vonatkozó előmunkálatok azon
ban ily esetekben is azonnal teljesitendŐb.

A törvényhatóság maga alkot szabályrende
leteket belügyiben, rendelkezik saját vagyona 
és jövedelme fölött, joga van a kormány ellen
őrzési jogának fentartásával törzsvagyont sze
rezni s elidegeníteni, kölcsönöket fölvenni, közjó
tékonysági és tanintézeteket fenntartani, helyi 
érdekű vasutak létesítésében részt venni.

A törvényhatóság birtokában levő alapok 
rendeltetését a törvény életbelépésétől szá
mított egy év alatt köteles szabályrendeleti 
utón szabályozni.

A törvényhatóság minden határozata bir
tokon kivül az illető miniszterhez felebbezhető.

A törvényhatóság egyetemét a bizottság 
képviseli, mely tele részben a legtöbb adót 
fizető polgárokból, fele részben pedig a vá
lasztó közönség választottjaiból áll. Bizottsági 
tag nem lehet, a ki nem magyar állampolgár, 
a ki gondnokság alatt áll, a ki írni és olvasni 
nem tud, a ki legalább két év óta nem lakik 
a törvényhatóság területén, a ki nem bir azon 
kellékekkel, melyek arra jogosítják, hogy kép
viselő választó lehessen, a ki csőd alatt áll, 
a ki oly bűntett, miatt van jogerejüleg vád 
alá helyezve, melyre a büntető törvénykönyv 
hivatalvesztést mond ki, vagy nyereségvágyból 
elkövetett bűntett vagy vétség miatt jogere
jüleg elítélve volt.

Minden 500 lakos után egy bizottsági 
tag számittatik; az összes tagok száma azon
ban 120-nál kevesebb és 600-nái több nem 
lehet. Mindenki csak egy törvényhatósági 
bizottságnak lehet tagja.

A bizottsági tagok választása választó 
kerületenkint eszközöltetik. Kgy-egy válasz
tókerületben nem lehet kevesebb mint 200 
s nem lehet több mint 600 választó.

A bizottság választás alá eső tagjai 3 
évenkint 6 évre választatnak.

Az ezen rendelkezést követő szakaszok a 
bizottsági tagok választásának módjával fog
lalkoznak.

A törvény hatósági bizottság gyakorolja 
kérelmezést és levelezési jogát s jogában áll 
a közigazgatás menetét ellenőrizni s a tiszt

viselőktől fölvilágositást kívánni, jótékonysági 
és tanintézeteket létesíthet, kaszárnyák építé
sét elrendelheti, a közgazdasági, és mező- 
gazdasági érdekeket gondozza, beosztja a kép 
viselő-választó kerületeket, kezeli az alapokat, 
határoz a törvényben megengedett pótadók 
kivetése fölött stb.

A törvényhatósági bizottság állandó vá
lasztmányt alakit, melynek legalább 8 tagjának 
kell lennie, de a tagok száma 24-nél nem 
lehet több. Az állandó választmány készíti 
elő a közgyűlés ügyeit.

A járási tanács helyi ügyek gondozására 
alakulhat oly megyékben, melyeknek területe 
több 7000 négyszögméternél Járási tanács 
több járásban, sőt minden járásban is alakít
ható. A járási tanács elnöke a járás íószolga- 
birája.

A járási tanács hatásköre a járást vagy 
egyes községeit érdeklő ügyekben véleményt 
adui a törvényhatósági és közigazgatási bi
zottságoknak, a községi szabályrendeleteket, 
és költségvetéseket, zárszámadásokat átvizs
gálni, figyelemmel kísérni a járáshoz tartozó 
kis és nagy községek elöljáróinak működését, 
előzetes véleményt adni a körjegyzői, kör- 
orvosi és állategészségügyi körök szervezése 
tárgyában,nemkülönben véleményt adni a köz
ségek átalakulására nézve

A közigazgatási bizottság választott tag
jainak száma ezentúl 12 lesz, a kik közül 
fele év végén kilép. A bizottság saját kebe
léből alakit: közigazgatási, udóügyi, közgaz
dasági szakosztályokat, közigazgatási bíróságot 
és fegyelmi választmányt.

A törvény életbeléptetése idejének meg
határozása a minisztériumra bizatik.

A választott tisztviselők mindaddig meg
tartják állásukat, a inig megbízatásuk lejárt, 
addig ideiglenesen kinevezetteknek tekintetnek.

Hírek és különfélék.
— I I ommzii iU lio iiia r tó zk o d áN H  után 

a király az ő hűséges családjával átköltözött f. 
hó 15-én másik országába, másik birodalmának 
fővárosába. Hogy fejedelmünk közös Ausztriával : 
ez teszi szükségessé királyunk távozását. A mo
hácsi vész óta, tehát 365 év óta egyetlen királya 
se volt a nemzetnek, ki annyi időt s oly szívesen 
töltött volna itthon, mint felséges királyunk. Sőt, 
bár első pillanatra hihetetlennek tűnik fel, 365 
év óta összes uralkodóink összesen annyi időt 
nem töltöttek köztünk, mint egyedül maga a mos
tani fejedelmünk.

unokák ugyanazon hittel, mint mi ma, valljuk amit 
mi hirdetünk, hogy e szóban „haza* foglaltatik 
az emberi szeretet és óhajtás tárgyainak össze- 
sége, — „oltár, az atyáid által Istennek építve; 
ház, a hol az élet első örömeit Ízleled; föld, a 
melynek gyümölcse feltáplált, szülőid, gyermekeid, 
testvéreid, barátid, rokonaid, embertársaid, egytől • 
egyig csak kiegészítő részei annak.* — E szent 
meggyőződés szolgáljon mindnyájunknak világitó 
fáklyául a jól felfogott kötelesség göröngyös 
utain, akkor egy szóval fogjuk mindenkor kiál
tani : éljen a haza ! éljen a király !*

Érzéssel, férfias szép hangon szavalta ezután 
Balogh István a „Hontalan*t, Vörösmarty e clas- 
sicus fenségü költeményét, — Payor Lenke kis
asszony igazán precziz és biztoskezü zongora-kí
sérete mellett. S talán épen ez a nagy biztosság, 
erőteljes előadás, vagy a terem gyér akuiztikája 
volt egy kissé rovására a szavallatnak. amennyi
ben a párbeszédszorü kellő hang változás, modu
látló, nem érvényesülhetett igy benne.

Megragadott ezután a négyes dal, Takács 
Istvánnak, ennek a fáradhattad buzgalma kar
mesternek, nála megszokott ügyes vezetése mellett. 
Benne különösen a két női csengő hang; Haver j 
Lenke (soprau) és Takács Istvámió-é (alt) érvé
nyesült szépen ; s hatását csak emelte a két. illetve 
három férfi (Koltay Győző, Thury Pál és Takács 
István) ismert jó hangja.

Azután Csorna Jenő olvasta fel Jókainál? p-i- j 
ratlan tollal irt két szózatát azon időkből, mik j 
közöl kiválta „Nőszabadság" emlékeztetett éiónkeu i 
a „Nagy idők, nagy emberek* hatalmas jelző j 
szavára: s mely gyönyörű dolgozatnak, a hitvesuöi ! 
és honleány! szent kötelmek e valódi fizparancso- 
latjának foglalatát, összes szépségeit leghívebben 
talán I o t h K á I m a u e rövid négy sorában 
lehetne visszaadni ;

„Légy igaz magyar uó, szeressed hazádat !
Ilont boldogítani, a nők feladatja;
Isten a féríi&k sorsát nókezekbe, —
S ezek által a hont is kezükbe adja “

Kár, hogy a felolvasás a tárgyhoz illő na
gyobb hévvel, hangsúlyozás- és színezéssel, verv- 
ve| nem adatott, és csak az elragadó szép dolgok 
hallatára felhangzó éljenzés adott neki néhol kissé 
nagyobb lendületet. — A darabok megválasztása 
ogyébkéut igen helyes volt.

Végre ismét a dalárda, amint kezdte, úgy 
végezte : Schumann (.É lj őseink hazája*) és Itát- 
kay László („Gyere haza Kossuth Lajos!*) szép 
dalait éneklő olyan hatással, hogy az utóbbit is
mételnie kellett; s a Gyere haza Kossuth Lajost 
már együtt éneklé vele az egész hallgatóság.

Ilyen emelkedett hangulatban, pohár-csengés 
és mindent felülmúló tányér-zörgés közt végződött 
a hangverseny, hogy helyt adjon lassanként az 
ezt követő táticzos mulatságnak.

Ez azonban — bogy egészen hü legyen a 
referáda — csak sehogy.sem akaródzott. neki mele
gedni. Hajlandó vagyok tulszolidságát annak 
betudni, hogy sokkal inkább hatása alatt állott 
még a szép számú tánezoa fiatalság is a kegyele
ten ünnepélynek, semhogy valami farsangszerü 
nagyobb vigalommal akarta volna megsérteni an
nak méltóságát.

De azért a tán ez is eltartott éjfél után — 
mondják — 2 — 3 óráig. Csak a kitartó is lett volna 
hát több odáig! \ agy legalább az a nehány ne 
tartotta volna — különben jogos — pihenőjét 
babérjain, a briliáns kis ealico-bál után. Meg az
tán az a gyatra czigány uinberelte volna jobban 
meg maga! ! Ellene már csakugyan kitöróbeu volt 
ám a lázadás ; s riadó barczias hangon lett. fü
lébe zúgva, (mivelhogy ö se fülbe, se láb ala 
nem húzta), hogyha még egyszer ennyied magá
val és ily malaczbanda módjára fityeg itt és szu
szog, alszik : akkor nem hogy tengő Hórest tele 
tányérral és fény ló cdicsedlit marokkal, de még 
nadrággombot sem kap többet mi tőlünk. „Dixit.**

8. J.
* Mondja a jó „Kirbás" honfitárs. (Szoddgyerek.)



— .4 k e g y ú r i  rw alárt k e g y e le te .  E
lapokban már közölve volt, hogy Vérén István 
perestói plébános elhalálozott. A kit hívei szerettek 
é.< tiszteltek, azt megbecsülte még halálában is 
osztatlanul szereteti orsz képviselőnk, gróf Szé
chenyi Tivadar ur családja. —- Batthyány Ér
n e  szt ina grófnő a következő sorokat irta a kerület 
, szereséhez : „Kedves nagyon tisztelt. Nagyságos 
Iram.' Mamám szívélyes levelét sokszor köszöni; 
midőn megjött a levél, mamáin Borsod/megyében 
volt szegény beteg nagyapámnál; visszajövete.lekor 
itt találta azon levelet, mely reánk nézve oly gyá
szos hirt hozott. Tehát meghalt a szegény Vérén 
i.ácsi / Adjon neki a jó  Isten örök nyugalmat ! 
í gy sajnáljuk, hogy nem láthatjuk többé a jó 
<>.-eg urat. Azon nagy kéréssel fordulok Nagysá
gos Uramhoz, hogy ezen koszorút nevünkben a. sze
géiig Vérén bácsi sírjára tétesse Marim*g, 1891.
márcz. 10-én. Batthyány Neszti — Azóta egy 
pompás koszorú díszíti a derek plébános sírját, 
hirdetve a ritka nemes szivii gróji családnak ro- 
konszenvét és kegyeletét.

— K ari A KAI in  Ali főispán ur ö méltósága 
1000 Írttal ii Dunántúli közművelődési egylet örökös 
tagjai közé lépett.

— .H A rcain*  1 5 -ik e . Magyarorsz&gszerte 
mindenütt hazafias lelkesedéssel üunepelték meg 
most is » nemzeti szabadság ujjáébredéséuek dia
dalmas napját; márczius 15-ét. Magyarországszerte 
mindenütt felhangzott a nemzeti jogokért való 
lelkesiilésuek szózata.

— K i tü u té té * .  Kőfal vi Vidor szombathelyi 
tógyinuásiurai igazgató mellére múlt vasárnap tűzte 
fel Csornán a rend praeiatusa, dr. Kuucz prépost, 
a Fereucz József-reud lovagrendjeiét.

— K Ü M zöiietnyilvA iiitA *. Mindazon jó
barátaimnak és ismerőseimnek, kik felejthetetlen 
kis fiaül, Jóska temetése alkalmával részvétüket 
szives megjelenésükkel nyilvánították, ez ntou is 
hálás köszönetét mondok. Kocsvara István.

— 4  vA rm egye  gazd. egyesülete f. hó 14-én 
d. e. 10 órakor tartotta elnök-választó közgyűlését. 
Miután főispán nr ő inga az elnöki tisztet semmi 
kürülméuy között sem kívánta továbbra is elfo
gadni, elnökké Szegedy György, aleluökökké pedig 
Kiss Gyula kemény-egerszegi földbirtokos és dr. 
[torsit* Béla választattak meg. Üdvözöljük az uj 
tisztikart, mely hivatva vau járásunk gazdasági 
érdekeit a központban védeni, azok emelését elő
segíteni.

— T ü z e s e te k .  Márcz. 10-én este a prosz- 
nyákfai Öreghegyen levő két pincze-épület égett 
le, melyek egyike Poszt! János muraszombati, 
másika Kercsmár Károly és Kolossá János prosz- 
nyákfai lakósok tulajdonát képezte. — Gerőházán 
márczius 12-én éjjel l l  órakor Kovács József ot
tani lakos istállójában ismeretlen okból tűz ütött 
ki, s reggeli 4 óráig az egész — istálló és színből 
álló — gazdasági épület tetőzete és két sertés-ól 
leégett. A kár 200 frt Biztosítva volt. — Urdom- 
bon ugyancsak e hó 12-én éji 11 órakor Horváth 
József ottani lakos pajtája gyuladt ki ismeretlen 
okból s rövid pár óra alatt a fából épült és zsúp
pal fedett gazdasági épület a benne volt takar- 
mánynyal együtt leégett. Az épület biztosítva volt.
A kar 325 frt.

— Cgy h u l l j u k ,  hogy a bodóhegyi ág. ev. 
népiskola épülete már annyira össze-vissza repede
zett, hogy már-már szerencsétlenségtől is méltán 
lehet tartani. Felkérjük az illetékes hatóságot, 
hogy még idejében tegye meg a kellő intézkedé
seket, úgy a közbiztonság, mint egy 2 tantermü 
iskola felépítése érdekében. Erre annál is inkább 
szükség van, mert most ott az aránylag kicsiny 
és alacsony tanteremben legalább 150 tanuló van 
szinte egymás hátán elhelyezve. Nincs az a fegy- 
báz, hol egészséges levegő dolgában különb dolga 
se volna a raboknak, mint egy ilyen iskolában a fia
tal nemzedéknek Volt alkalmunk erről személyesen 
meggyőződni, s láttuk, hogy télen az iskola falán 
folyik le a nedvesség, nyáron a forróságtól izzad 
s ég a tanulók arcza, a levegő pedig mindenkor 
kiállhatatlan s csak azon csodálkozunk, hogy a 
tanító ez ártalmas gőzben végkép tönkre uem tette 
egészségét. Több humanizmust kérünk í r. ez.

— h a z d á ín k  fig y e lm é b e . E takarmány- 
szűk világban jó tudni, hogy főt. Fodor Károly 
péterhegyi plébános urnái 100 vtnázsa jóféle 
széna kapható.

— 4  lilá u l A* á ld o za ta . A nemzet nap
számosainak száma ismét ugygycl kevesbedett, 
1 sapli Inna urdombi állami tanítónő e hó 15-én 
ej jel meghalt. Halála mély részvétet keltett isme
rős*-) körében s különösen fájón érintette azokat, 
kik ót mint tanítót ismerték, mert benne a taní
tók egy mintapéldánya veszett el. Hivatásának 
élt, hivatásáért halt meg. Ezelőtt 8 évvel foglalta 
♦‘I urdombi állomását, telve lelkesedés és rajongó 
szeretettel választott pályája iránt, de a legedzet
tebb férfi-tüdőt is próbára tevő tanítói palya 
csakhamar megtörte a gyenge nőt s már műkö
dése harmadik évében ttidővészbe esett, melynek 
orvosi vélemény szerint vérfeloszlás lett a követ
kezménye s ez volt halálának okozója is. A bol
dogult még mint betegeskedő nő is egész a pe- 
dáusságig kitartó volt hivatalában s jelszavától : 
* inkább élni rövid ideig hasznosan, mint hosszú 
ideig haszontalanul,* nem tért el- R'll J- a V°R

megyei tanfelügyelő iskolalátogatása alkalmából 
inté is ót, kissé több kíméletre saját maga iráut.
— Nemcsak a Gáti Gy-féle regényekben fordul
nak elő a hivatás áldozatai, itt van előttünk a 
legközvetlenebb példa. Ne követeljük hát a taní
tókat és munkájukat, kik mint a gyertya magukat 
emésztve, másiknak világítanak. Temetése a vidéki 
mtelligentia, több kartársa s nagyszámú nép rész
véte mellett folyt le. ft. Berke János ág ev. lel
kész megható búcsúztatója mellett a háznál Vucsák 
Sándor s a temetőben Gaál Lajos kartársak tar
tottak emelkedett szellemű gyászbeszédeket. mél
tatva az elhunyt érdemeit. — A ravatalra többek 
közt a tanítókor is helyezett koszorút. Áldás és 
béke kísérje öt sírjában ! r. 1.

— I.O|»Ú*. Németh Józsefire mikefai (zala- 
megyei) lakos a f. hó 16-iki muraszombati orsz. 
vásár alkalmával Kolmauu Alajos muraszombati 
kalapos sátrából egy kalapot lopott, de a csend- 
őrség által elfogatváu. a kir. járásbíróságnak át
adatott, bol 14 napi fogságra Ítéltetett.

— F ig y e lm e z tc léN . A Felső-Leudva—Pe
restó közti, a Szeli t-Gottllárd — Hidegkút— Krajua 
közti és A.-Szölnök—Muraszombat közti útvona
lakra az 1891 —1892. évben szükséges fedanyag 
szállításának biztosítása iránt Szombathelyen f. é. 
márczius 26-áu délelőtt 9 órakor zárt írásbeli 
versenytárgyalás fog tartatni, melyről a vállalkozni 
óhajtók azzal értesittetuek, hogy 5% bánatpénz
zel ellátott zárt ajánlataikat a mondott határnapon 
d. e. 9 óráig Vasváriuegye alispánjánál benyujtaui 
siessenek, mert elkésett ajánlatok figyelembe nem 
vétetnek.

— T e m p lo m  r a b i  A*. Folyó márczius hó 
9 — 13-ika közötti időben n perestói (Szent-Ilona) 
templom fóoltáráu elhelyezett záratlan tabernaku- 
lumból az aranyozott — két oldalán egy-egy an
gyal, tetején ezüstből készült szentháromság alak
jával ellátott 100 frt értékű szeutségtartó a szent
séggel — ismeretlen tottesek által ellopatott. Az 
ellopott Bzeutségtartóról való koszorút, a szál lúgot 
és a szentséget a kitört üvegekkel a vasvecsési 
erdőben e hó 17-én megtalálták. — Folyó hó 8-án 
pedig a vizleudvai templomban elhelyezett záratlan 
gyüjtőszekréuy tartalmát emelte el ismeretlen tettes. 
Mindkét rendbeli lopás elkövetésével egy idegen, 
közép termetű, vörös szakálu, fehér uadrágo*, csiz
más vándorlegény gyannsittatik. A nyomozás fo
lyamatban van.

— A lb e r t  M ihA ly 17 éves jáuosfai lakos
f. év márczius hó 17-én reggel 8 órakor állitólag 
életuntságból vagy idült szembaja miatt a helység 
erdejében felakasztotta magát, de mivel lábai a 
földet érték b igy a fulladás rögtöu nem állott 
be, az öngyilkos jajgatott; az erdőben ép feuyó- 
doboz-szedéssel elfoglaltak egyike a jajveszékelést 
meghall váll, gyorsan odasietett s a kezében levő 
fejszével a fenyőágat levágta s Albert nyakán 
levő zsineget levette. Az eszméletlen állapotban 
levőt azután kocsin hazaszállították szüleihez, kik 
nyomban Muraszombatba orvosi segélyért küldtek. 
Az orvos még aznap megérkezvén, vizsgálat után 
oda nyilatkozott, hogy életben maradásához még 
van remény. r. I.

— B a ro m fi- lo lv a jlA * o k . Mint halljuk, 
a muramenti községekben, de leginkább Barkőczon 
és Korongon egy baromfitol vajbanda létezik és — 
amint a körülmények mutatják, egyszersmind sike
resen működik is. így a múlt hetekben Korongon 
2 helyről loptak el szépszámú baromfit és ugyan
ott ugyanakkor két helyről riasztották el őket. 
Folyó hó lfi-áu éjjel pedig Barkőczon 3 helyen 
loptak és pedig Láng Ignácznál 17 darabot, Knész 
Ivánnál 16 és Pertóczi Józsefnél 14 darabot. Azt 
hisszük, hogy e tolvajoknak a lopott portéka ér
tékesítése végett a körüljáró gyalogos vagy sze
keres tyukászokkal összeköttetésben kell lenniük. 
Felhívjuk e garázda tolvajokra, esetleg orgazdákra 
cseudörségünk éber figyelmét.

— F ö ld re n g ő *  K ágrA blutn . F. hó 7-én 
reggel 5 óra 38 perczkor Zágrábban kétszer egye 
másután rövid, lökésszerű, körülbelül egy-egy 
másodperczig tartó s meglehetősen erós földren
gést éreztek. A földrengés, melyet földalatti mo
raj kisért, károkat nem okozott.

Vegyes rövid hírek.
4 megyéből. Vármegyénk alispánja a 

múlt héten költözött be a vármegye székhazában 
elkészített alispáni lakbelyiségekbe. — A közmű
velődési egyesület javára oly mozgalom indult meg 
Szombathelyen, mely f. évi május havában egy 
kézi-munka kiállítást rendez. — A szombathelyi 
kereskedelmi kör a szép sikerrel előadott „Huszár- 
csíny* népszínművet közkívánatra t. hó 22-én 
másodszor adja elő leszállított hely&rak mellett. 
— A vasvár-szombathelyi székes káptalan a vas
vári önkéntes tűzoltó-egylet alapító tágjává lón. — 
Jánosházán e.s Ságon a kanyaró lépett fel járvá
nyosán. — Szombathely már meg is ajánlotta a 
területet a kormány áltál felállítandó javítóinté
zethez. — Olvassuk, hogy Jókai Mór uagy re
gényírónk pár hét múlva több napi tartózkodásra 
Vasmegyóbe jön, hogy egv uj regényéhez hely
színi tanulmányokat, tegyeu. — Reményi Rde C.

hó 19-én Szombathelyen hangverversenyt adott, 
mely nagyon látogatott volt.

.4 lm/.A 1)61. Érdekes okmányra akadtak a 
Veszprém városi levéltár rendezése közben. Az ok- . 
irat latinnyelven van fogalmazva s 1009-ben 
kelt. Aláírta szent István első apostoli magyar 
király. -- Zala-Egerszegén egy Kasza János nevű 
17 esztendős czipésziuas összeveszett az iitczán 
Szalmák János lakatoslegéuynyel és hasbaszurta 
bőrvágó késével, hogy belehalt. A gyilkost már 
letartóztatták. — Bognár Géza u zaia-eg.i szegi 
kir. törvényszéknek elnöke, hosszas szenvedés 
után hunyt el f. hó 5-én. — Három állandó híd 
építésére nézve határozott a kereskedelmi minisz
ter. Egyik épül Komáromnál a Dunán át, a má
sodik a zágrábi állandó Szávahid. a harmadik a 
Vágón vezet at a Puchonál. — Pécsett a tyfusz- 
járvány a beállott szép idővel alábbhagyni ke/d 
rombolásaival. — Mih álovit 8 József, zágrábi éi 
sek utódjául ismét egy temesvári, még pedig dr. 
Wolafka Nándor vallás és közoktatásügyi minis/- 
túri osztálytanácsos, nagy-váradi kanonok vau 
kiszemelve. — Biztos forrásból származó értesü
lések szerint Samassa egri érsek lesz a prímás, s 
a primási székhelyet is áthelyezik Budapestre.
— Nagy-Kanizsa város önálló törvényhatósággá 
akar alakulni s e tárgyban felterjesztést intézett, 
a belügyminiszteri u inhoz, egyúttal elhatározta, 
hogy 1000 írttal a I). K. E. örökös tagjai közé 
lép. — Kormányunk az orsz. kisdedóvó-egyesii- 
letnek 5000 frt segélyt utalványozott. — A kép - 
viselöház elhatározta, hogy ápr. 13-ikáig ueiu tart 
ülést. — .4 királyhymnusz szövegének megírására 
Jókai Mór kéretett fel. — A pénzügyminiszter 
elrendelte, hogy a sáugerek és egyéb e fajta at- 
vonulók egyenes és községi adó cziméu illetéket 
tartoznak fizetni. — A románok erősen izgatnak 
a kisdedóvási törvény ellen. — Verhovay Gyula 
„Független Újság* cziméu uj napilapot indít meg.
— Dr. Maislik Mór köz- és váltóügy véd Buda
pesten .Budapesti Ellenőr* cziméu a magyar jog
élet, igazságszolgáltatás és közigazgatás összes érde
keinek szolgáló szakközlönyt indít meg ; megjelenik 
minden szombaton. — Szegeden, de különösen 
környékén az egyptoini szembetegség járványo
sán terjed. — Adony, Szabolcs és Érd fehérmi'- 
gyei községek közt galambtojás nagyságú jég esett 
márcz. 18-án. —0 Murakeresztur és F ity  ház kö
zött a közlekedési ut elsülyedt s ott most tátongó 
mélység mutatkozik. Alkalmasint a Murának föld
alatti ere okozta. — Szászsebesen egy pénzhamisító 
bandát fedeztek fel.

4  k ü l f ö ld r ő l .  Brasilia fővárosában Rio 
de Jaueiróbau kiütött a sárgaláz s napról-napra 
erósebbeu terjed, tömegesen Szedve áldozatait a 
főváros lakosságából. — Vilmos császár szept. ele
jén Becsbe jön. — Napóleon Jeromos herczeg Ró
mában f. h. 17-én meghalt. — Milán király 
szombaton Bécsbe utazott.

Irodalom.
— Magyar Hírlap. Ily czimmel márczius hónap 21-én 

uj politikai napilap indult meg Budapesten Felelős szer
kesztője Horváth Gyula, főmunkatársa Mikszáth Kálmán, 
mindketten országgyűlési képviselők. A „Magyar Hírlap* 
a szabadelvűsig szolgálatában fog állni s a kő •/</<■■:<?<»" uhui
nak lesz őszinte hive, de mert az, épen azért minden oly 
törekvésnek föltétleu és kérlelhetien ellensége, mely ak.h- 
álloyalitás, akár konfliktusoktól való félelemből szerzett jogai"!, 
érvényesítésétől tartózkodik, vagy a kiegyezési törvény által 
érintetlenül hagyott jogkörünkön csorbát enged ejletni. A 
„Magyar Hírlapot* sem szimpathiák, sem anliiialhiól. n e  
vezérlik és teljesen független orgánum lesz. Knnyit ró 
viden kiemelve a „Magyar Hírlap* politikai program ijá
ból, hangsúlyoznunk kell még, hogy az új lap minden te 
kintethen a legmagasabb zsurnalisztikái színvonalon Jog áll-ri. 
Belső dolgozótársai, külmnnkatársai és levelezői az újság
írói és irói kar legkiválóbb tagjaiból állanak. Helyettes-szer
kesztő Fenyő Sándor lesz A „Magyar Hírlap1 naponkint 
legkevesebb két teljes ivnvi terjedelemben fog megjelenni 
a miután előfizetési ára egy hóuapra csak 1 frt 2(1 kr. a 
legolcsóbb nagy napilap. A lap pontos szétküldéséről a 
kiadóhivatal (Budapest, Gránátos-« 1G) intézkedik.

A tankon) \b írá lókró l. Ily czimű ellenkritikát 
kaptunk Juhász Péter nagy-kanizsai tanítótól, melyben az 
Orsz. Közokt Tanácstól elutasított s igy nem approbáit 
„Magyar írási betűk szemléltetése és ütemezése* czitnü 
munkája érdekében irt.

Szerkesztői üzenetek.
— Zsidahegy K. P. Czikkét legközelebb hozzuk.

Cs. helyben. A jegyzőkönyv a jövő hétre maradt
KI A BŐI POSTA Folyó évi deczembcr 31 kéig elő

fizettek Kovács István Kétállásről, — Szlávicz János 
aratógazda, Mártonhelyről, — Kolossá József féríiszabó, 
Muraszombatból. — Folyó év junius ho 30-káig : Fodor 
Károly plébános l’éterhegyról, Kousz Fereucz földmi
vés Battyányfalvárói.
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A „Magyar Hírlap* belső dolgozótársai, k fii munkatársai és levelezői az írói kar legkiválóbb tagjaiból állanak

Szerkeszti:

Horváth Gyula,
orsz. képv. 

Főmunkatárs •-

Mikszáth Kálm.
orsz. képv. 

Helyettes-sz<-rkusztű:

Fenyő Sándor.

A „Magyar IIirlap“ előfizetési ára: I í. tVI. 
7 . —frt.

iie jlje il  é v re  S.őO 
egy hon .-ip ra  1 .20

A „Magyar Hírlap44 előllzetöiiiek lapunkat inóiezius 21-tól ápril 1-ig ingyen küldjük.
A „HÉT44 kiadóhivatalával sikerült megállapodásra jutnunk arra nézve, hogy e választékos kedvelt szépirodalmi hetilapot előfizetőinknek olcsóbban adhassuk, 

így a „M A O l'A K  H I R I jA P46 és a IIl-'.T előfizetési á ra  eg y ü tt : égés*  évre c sa k  2 0  fr l ,  fé lév re  IO fr t , n eg y ed év re  •» f r l .  
H a t a t  v á n y s z á m o k a t  k í v á n a t r a  i n g y e n .

Előfizetések a , Magyar Hírlap“ kiadóhivatalához Budapest, IV., Granátos-utcza 16. sz. alá küldendők.
U n t a t v á n ? s z á m o k  .1 0 0 .0 0 0  p é l d á n y .  <u. i_s>

^  Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. járásbíróság mint tkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy szentgotthárdi taka
rékpénztár végrehajtónak, Rogács Ferenc* és 
társai csendlaki lakos vhajtást szenvedő ellem 121 
frt tőkekövetelés és járul, iránti vhajtási ügyében 
a szombathelyi kir. törvényszék (a muraszombati 
kir. járásbíróság) területén lévő Csendlak község
ben fekvő, a csendlaki 33. és tí2. sz. tjkvben fel
vett ingatlanokra az árverést 703 írtban ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte é s  hogy 
fennebb megjelölt ingatlan az ISIM. év i á p r i l  
h 6  15 -ilt n a p já n  délelőtt 0 órakor Cseudlakon 
a községbiró házánál megtarfaudó nyilvános árve
résen a megállapított kikiáltási áron álól is el
adatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak ai. ingatlan : 
becsárának 10'o-át készpénzben vagy az 1881. ö". 
t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és 
az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt. 
igazságügyminiszteri rendelet 8 , tj-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezébe/, 
letenni avagy az 1881. 60. t. ez. 170. g-a-értel
mében a bánatpénznek a bíróságnál előlegen <>ihe
lyezéséről kiállított szabályszerű elismervéuyt át
szolgáltatni.

Kelt Muraszombatban, 1891. évi január hó
l l .  napján. A muraszombati kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság. KOVÁCS, kir. aljbiró.
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"  G az d a g  ta r ta lm á n á l, n a g y  t e r je d e lm in é l  f o ■?a

le g o lc s ó b b  m a gyar  la p  a z  W

E  fa y  e l é r t é
m ely  a z  uj é v v e l im m ár  2 ")-ik  é v fo ly a m á b a  

V f  E z  a m a gyar  o lv a só  k ö z ö n s é g  .'-o 
f i s o k b ó l  sz á rm a zó  é r t e s ü lé s e in e k  
a la p o s s á g a  é s  so k a sá g a , r é v « fa in a k  
Y f t ü n ö s é g e ,  a  k ü lö n b ö z ő  o lv a sm á n y ^
/ K t e t t é k  a z  „ E g y e t é r t é s i t  né jiszer ilv  
H Í l é s i  t á r g y a lá s o k r ó l  a legrészb -t'-s  
Y ^ t á r g y i la g o s  hü tu d ó s ítá s t  • gyed ü l 
/ ^ k ö z ó !  G a z d a s á g i  r o v a t a  e lism e r t  
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W 1 mezóirazda v d  
mireAVa\vmás lap . A kereskedő, az iparos 

m e g ta lá lja  m in d a zt  a z  .E g y e t é r t é s " - b e n .  a  
sz ü k s é g e  van  V á lto z a to sa n  s z e r k e s z t e t t  t á r c z í t 
annyi regén? olvasmányt ad, mint egy lap se iu .w  

r e g é n y t  k o z o l e g y sz e r r e , ú g y , h o g y  egy  év a la t t u k  
k ö te tn y i r e g é n y t  r< z in t  ede tit, r é sz in t  i  k ü l- M Í  

I f ö ld i  le g je le se b b  ter m é k e k e t  jó m a g y a r sá g u  fu r d ita sh a u t tf f  
A k a p n a k  a t ló t
K k er es  é s  a világ folyásáról gyorsan és hitileM 'ii^\ 

v ja k a r  értesülni, lizesseu e lő  a z  ,E g y e t é r t é j " - r u ,w  
Am elynek előíizetesi ára e g y  h ó r a  1 frt s 0 kr : M  

é v r e  5  frt s  egy évre 2J  fr t . A z e U itiz e té s i  
az „Egyetértés" kiadóhivatalába k ü ld e n d ő k . M utat  
ványszámot a kiadóhivatal k iv á u a tr a  e g y  h é t ig  in-A%  

m gyen és bérmentve küld. : i 1)

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó nz 1881. év LX. 

!. c/.. 102. J4 értelmében ezennel közhírré teszi, 
h o g y  a muraszombati kir. járásbíróság (>65. 891. 
számú végzi*se által Chittero József regedéi lakií.s 
ja vara S/.apáts Jauoá es neje Róza jegenyési la
kosok ellen 16ü frt tőke. ennek 1890. évi sep- 
bember hó lő. napjától számítandó f)‘ « kamatai és 
eddig összesen 35 frt Ifi kr. perköltség követelés 
. : i g  elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával
l e f o g l a l t  (,ÖU írtra becsült 1 fekete kancza 
csikó, 1 piros ménesikó, l sárga mén ló és 2 
vörös tebeiiD-d iiiiö ingóságok nyilvános árverés 
Utján eiadatnnk.

Mely árverésnek a 712.91. sz. kiküldést ren
delő végzés folytán a helyszínén, vagyis Jegeiiyé- 

k ízlésére 1891,
á p r i l  hu  1-so uapjáuak deMótt 10 lírája ha
táridőül kitiizetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg : hogy 
az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. 
évi LX. tcz. 1U7. §-a értelmében a legtöbbet igé
nek beevurou alul is eladatni fogunk.

A/, elárverezendő ingóságuk vételára az 1881. 
évi LX. t. c/. Í08. jj-ábau megállapitott. feltéte
lek szerint lesz kifizetendő.

Kelt .Muraszombatban, 1891. évi márezius hó 
L‘. napjai

TOTTH MIKLÓS, kir. bír. végrehajtó.

naponkint íS oldal terjedelmű,

pártoktól ás kormánytól egyaránt független politikai napilap.
Munkatársai közt vannak Magyarország elsőrangú publicistái és szépirodalmi Írói.

A kiji á l l a n d ó  e l ő f i z e t ő i  — habár h a  v e t i k  isit  ú j í t j á k  is  m e g  az e lő f iz e tő s t  —

a Pesti Hírlap nagy
Előfizetési árak:

Egész évre 14 fr t . | Fél évre 7 fr t .  i Negyedévre 3 f r t  50 kr. | Egy hóra l f r t  20 kr.

OTT Hon (les zene mellékletek, -mi
Mutatványszámokat kívánatra egy hétig ingyen és bérmentve küld a kiadóhivatal:

Bia<3a.;pest, X/. kér., nádor-utca 7 . s^átm.

Nyomatott Grcü 11baum M4r& gyorss ajtójául Muraszombatiban.
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